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حجت‌الاسلام و المسلمین سید عبدالواحد 
موسوی لاری به جماران گفت: روند ایجاد 
مشکل در انتخابات از سال 98 شروع شد 
و شما دیدید که انتخابات سال 98 چقدر با 
مشکل مواجه بود. این طور انتظار می‌رفت که 
مدیران کشور تدبیری بیاندیشند و راه را برای 

مشارکت مردم باز کنند.
 با اصلاح قانون انتخابات و چیزی تحت 
عنوان »پیش ثبت‌نام« و بعضی موادی که این 
قانون داشت مثل اینکه شورای نگهبان حق 
دارد منتخب مردم را بعد از رأی آوردن هم رد 

صلاحیت کند و امثال اینها باعث شد که زمینه 
مشارکت به حداقل برسد.

وی ادامه داد: بنابراین موضوع مشارکت با 
هشدار حل نمی‌شود و با تدابیر مردم‌خواهانه 
حل می‌شود؛ و آن هم این است که 
دست‌اندرکاران بپذیرند که مردم ولی نعمت 
هستند و مردم هستند که باید همه سطوح 
مدیران را انتخاب کنند. متأسفانه این 
»مردم‌باوری« دچار مشکل شده و لذا بیم این 
می‌رود که قهر مردم نسبت به صندوق‌های 
رأی جدی‌تر از سال 98 هم باشد. اما با هشدار، 

سخنرانی، بیانیه و امثال اینها مشکلات برطرف 
نمی‌شود؛ راه روشنی دارد و آن هم این است که 
بالأخره دست‌اندرکاران اجازه بدهند گرایشات 
مختلف بتوانند پای صندوق حاضر شوند و 

کاندیدای خودشان را انتخاب کنند.
موسوی لاری خاطر نشان کرد: این هم نیاز 
به یک تصمیم دارد. بالأخره یک عده‌ای فکر 
می‌کنند که انتخابات حداکثری برای کشور 
منفعت دارد و یک عده‌ای هم فکر می‌کنند 
انتخاباتی که نتیجه‌اش از پیش معلوم باشد 
خوب است. نتیجه‌اش همین حکومت یکدستی 
که شکل گرفته و قوای قضائیه، مقننه و مجریه 
همه به یک گروه اندکی در داخل حکومت 
سپرده شده است. وقتی این طوری باشد، مردم 

خودشان را کنار می‌کشند.
جبهه پایداری با یک مجموعه بسیار 

محدود همه تقدیر انتخابات را 
به دست گرفته‌اند

وی با اشاره به اینکه اینها همان اصولگریانی 
هستند که از قافله عقب مانده‌اند و خودشان 
هم در انتخابات ثبت‌نام نکرده‌اند، اظهار 
داشت: دلیلش همین فضای حاکم بر جریان 
انتخابات است. جبهه پایداری با یک مجموعه 
بسیار محدود همه تقدیر انتخابات را به دست 
گرفته‌اند. دولت آقای رئیسی هم در اختیار آنها 
است. بنابراین فقط برای اینها مانده که یک 
هشدار بدهند. چیزی برای آنها نمانده؛ چرا 
هشدار؟ ثبت‌نام کنند و فعال باشند؛ ببینند 
مردم به آنها روی خوشی نشان می‌دهند یا نه.

عضو مجمع روحانیون مبارز افزود: بالأخره 
مردم حرف‌هایی برای گفتن دارند که این 
آقایان باید بشنوند. شورای نگهبان باید پایبند 
به قانون باشد و قانون کشور باید رعایت شود. 
برداشت آنها از قانون یک چیزی است و عامه 
مردم از قانون چیز دیگری می‌فهمند. به همین 
دلیل من فکر می‌کنم امثال آقای متکی هم 
نقشی ندارند و کار از دست آنها هم گرفته شده 

و آنها هم در حاشیه هستند. 
اصولا چیزی در اختیار اصولگرایان سنتی 
نیست؛ حالا هرچه می‌خواهند هشدا بدهند، 

دعوا و خواهش کنند.
وی درباره اینکه آیا جبهه پایداری کل 
مقدرات کشور را در دست گرفته است، 
تصریح کرد: جبهه پایداری که من می‌گویم 
بخش عمده‌ای از جریان سختی است که 
همه جیز را برای خودش می‌خواهد. یعنی از 
قوه قضائیه گرفته تا قوای مقننه و مجریه و 
نیروهای مسلح، بودجه، برنامه و همه چیز را 
برای خودشان می‌خواهند. تنها راهی که برای 
این جریان اندک که شاید در کل کشور 10 
درصد هم نباشند، باقی می‌ماند این است که 
دیگران را حذف کنند تا خودشان بمانند. دیگر 
بحث این نیست که اگر مردم بیایند آنها رأی 
نمی‌آورند، وقتی کاندیدای رقیب وجود ندارد، از 

پیش معلوم است که رأی آورده‌اند.
وی افزود: قانونی که اخیرا نوشته‌اند، تقریبا 
حق با شورای نگهبان است. این قانون گفته که 
باید احراز صلاحیت شود، شورای نگهبان هم 

می‌گوید برای من احراز نشد.
با اصلاح قانون انتخابات رویه‌های 

غیرقانونی شورای نگهبان
 تبدیل به قانون شد

وی با بیان اینکه اصلاحی در قانون جدید 
صورت نمی‌گیرد، گفت: چون اصلا قانون را 
آوردند تا رویه‌هایی که از نظر من رویه‌های 
غیرقانونی شورای نگهبان بود، تبدیل به قانون 
کردند. اصلا بنای آنها بر اصلاح نیست تا اینکه 
بخواهند اصلاح کنند؛ آنها می‌گویند همین 
وضعیت خیلی خوب است. این وضعیت که 
کاندیدای رقیب نباشد و مردم هم نیایند تا 
مطمئن شوند هرکسی که آنها اراده کردند از 

صندوق بیرون می‌آید.
وزیرکشور دولت اصلاحات افزود: رویه‌ای 
که در این چند انتخابات در پیش گرفته‌اند 
نشان می‌دهد کسانی که قدرت دست‌شان 
است باورشان این نیست که حضور مردم 
برای پشتوانه حکومت ضروری است. به همین 
دلیل اصلا برای آنها مهم نیست که مردم پای 
صندوق‌های رأی نیایند و خوشحال هم هستند 
که مردم نمی‌آیند و فردای انتخابات اعلام 
می‌کنند که از 290 کرسی مجلس، 260 نفر 
کاندیدای ما رأی آورده‌اند. آنها خیلی مشکلی 
در این زمینه نمی‌بینند و به نظر من حرف‌های 
آقای متکی هم شوخی است. اگر باور داشتند 
باید در مقابل سیری که از سال 98 دیگر خیلی 
چهره روشنی داشته مقاومتی می‌کردند و مثل 

اصلاح‌طلبان داد و فریادی داشتند.

محسن اسلامی‌سخنگوی ستاد انتخابات 
وزارت کشور، درباره آخرین آمارهای ثبت‌نام 
نهایی داوطلبان انتخابات مجلس گفت: ثبت‌نام 
قطعی و نهایی داوطلبان انتخابات مجلس 
شورای اسامی‌از ۲۷ مهرماه ساعت ۸ صبح 
آغاز شد و امروز روز سوم ثبت‌نام است و تا الان 
۲۴۶۲ نفر ثبت‌نام خودشان را نهایی کردند. 
این فرآیند تا چهارشنبه ۳ آبان و تا ساعت 
۱۸ ادامه دارد. درخواست ما از متقاضیانی 
که در پیش‌ثبت‌نام کد رهگیری از مجموعه 
ستاد انتخابات وزارت کشور دریافت کردند این 
است که حتما مدیریت زمان کنند و در همین 
روزهای ابتدایی ثبت‌نام خودشان را نهایی 
کنند تا در روزهای پایانی مشکلی به جهت 
ترافیک سنگین ورود به سامانه نداشته باشند. 
وی افزود: براساس بررسی که ما انجام دادیم 
به جهت اینکه بانک مرکزی ابلاغی را در مورد 
شماره حساب و اختصاص آن به بحث انتخابات 

به بانک‌ها داشت، برخی از بانک‌ها اعلام کردند 
که ما بخشنامه‌ای را دریافت نکردیم؛ به همین 
جهت از همین فضای ایلنا اعلام می‌کنم که 
حتما داوطلبان یک شماره حساب که مختص 
و معین مصادیق انتخاباتی است، معرفی کنند. 
حالا می‌توانند این حساب را اخیرا افتتاح 
کنند یا یک حسابی داشته باشند و همان 
حساب‌های قبلی‌شان را که برای مصارف 
انتخاباتی اختصاص داده‌اند به ما معرفی کنند 
و دیگر نیازی نیست با شرایطی که الان وجود 
دارد و برخی از بانک‌ها همکاری نمی‌کنند، ما 

دغدغه‌ای دیگر برای داوطلبان ایجاد کنیم.
اسامی‌تصریح کرد: پس با این شرایط 
داوطلبان باید یک شماره حساب غیرتجاری 
که مختص امر انتخابات است، اعلام کنند. 
قطعا داوطلبان نمی‌توانند با آن شماره حساب 
مصارف دیگر غیر از انتخابات داشتند و مثلا 
مایحتاج روزانه‌شان را خرید کنند یا مواردی 

از این. این حساب براساس قانون شفافیت باید 
ارزیابی و نظارت شود. سخنگوی ستاد انتخابات 
گفت: نکته بعدی در مورد گواهی‌های ۵ سال 
سابقه فعالیت است. به هرحال داوطلبان در 
مؤسساتی که حضور دارند، شاغل بودند و 
تجربه همکاری دارند و صرفا سابقه فعالیت 

ملاک است. 
مدیریت  قانون، سابقه  براساس  ما 
نمی‌خواهیم. اگر از مجموعه اداری – مالی 
آن دستگاه درخواست کنند اعلام می‌شود و 

می‌توانند آن را در سامانه بارگذاری کنند.
وی افزود: احیانا اگر داوطلبان در ثبت‌نام 
اصلی شرکت نکنند و پرسشنامه را تکمیل 
نکنند، به منزله انصراف تلقی می‌شود و 
چیزی حدود ۳۰ تا ۴۵ دقیقه مدت‌ زمان 
پاسخگویی به پرسشنامه طول می‌کشد 
که توصیه می‌کنیم  حتما از کامپیوترهای 
شخصی استفاده کنند تا بتوانند به سهولت 

این کار را انجام دهند. ما صرفا یک بارگذاری 
در پرسشنامه می‌خواهیم که به صورت یک 
فایل PDF باشد. آن هم مربوط به سابقه 
فعالیت است و بارگذاری دیگری نمی‌خواهیم. 
همچنین مجموعه مدارک هویتی خودشان و 
خانواده‌شان همراه‌شان باشد که به سهولت کار 

را انجام دهند.

 اسلامی‌همچنین درباره زمان تمدید ثبت 
نام نهایی گفت:  براساس قانون جهت انجام 
ثبت نام نهایی ۷ روز اعلام شده و اگر چنانچه 
سامانه درگیر اختلالی شود، با هماهنگی 
شورای نگهبان می‌توانیم تمدید زمان داشته 
باشیم، اما فعلا بحث تمدید در دستور کار 

نیست و ۷ روز مبنای کاری ما است.

موسوی لاری:

 اصلاح قانون انتخابات زمینه مشارکت را به حداقل رساند

سخنگوی ستاد انتخابات وزارت کشور:

عدم همکاری برخی بانک‌ها برای افتتاح حساب انتخاباتی

دو حرکت که نادانسته
 منتهی به حمایت از اسرائیل است

در جائیکه از یک سوی غرب با کمک 
جدید ۱۴ میلیارد دلار به اسرائیل 
او را از پیشرفته ترین ساح‌های 
کشتارجمعی مسلح بهرمند می‌کند! 
و از سوی دیگر ملتی رنجدیده از آب و غذا و دارو محروم هستند! عده‌ای 
نشسته اند در یک فضای امن و راحت بر طبل اختلافات درون مذهبی کوبیده 
و میگویند فلان مسئول جهاد فلسطین به شیعه اهانت کرده! و یا سخن از نام 
خیابانی به نام صدام در غزه دارند! عجیب است که شرائط زمان و مکان مورد 

غفلت و بی توجهی است!
شگفت آور است؛ ماهیت و افکارپلید قصابان غاصب را که حمله بر انسانیت و 
شرف کرده‌اند را ندید میگیرند و لابلای اخبار را می‌گردند تا چیزی پیدا شود 

و با آن بتوانند بر مجاهدان فلسطین خُرده بگیرند!
در جائیکه از یک سوی غرب با کمک جدید ۱۴ میلیارد دلار به اسرائیل او 
را از پیشرفته ترین سلاح‌های کشتارجمعی مسلح بهرمندمیکند ! و از سوی 
دیگر ملتی رنجدیده از آب و غذا و دارو محروم هستند! عده ای نشسته اند در 
یک فضای امن و راحت بر طبل اختلافات درون مذهبی کوبیده و میگویند 
فلان مسئول جهاد فلسطین به شیعه اهانت کرده! و یا سخن از نام خیابانی 
به نام صدام در غزه دارند!عجیب است که شرائط زمان و مکان مورد غفلت و 

بی توجهی است!
مگر از امام ششم ما شیعیان روایت نشده که فرمود: در موقع تقیه و ضرورت؛ 

»من در صف اول به جماعت آنان اقتداء خواهم کرد«.
بحث شیعه و سنی در فلسطین در زمان مناسب بسیار بجاست و اجمالا 
عرض شود که بنیان گذار جهاد اسلامی‌یک شیعه است و مجاهدان فلسطین 
بیشترین ارتباط را با شیعیان دارند و از این رو مورد مواخذه اعراب هستند 

که چرا با شیعه در ارتباط هستند و در اراضی اشغالی تبلیغ شیعه میشود!
گذشته از نکته بالا؛ ما به حکم »فقه شیعه« در برابر تهاجم دشمن به 
سرزمین‌های اسلام و مسلمین -سنی باشندویاشیعه- موظف به دفاع مناسب 

هستیم. 
جدا در این روزها از دو گروه در شگفتی هستم؛ یکی کسانیکه شیعه و سنی 
راه انداخته اند! و آن دیگری که آنچنان بغض نسبت حاکمیت داخلی او را 
گرفته که با پخش دروغ‌های رسانه‌های غربی و صهیونیزمی‌نادانسته ملتزم به 

حمایت از اسرائیل شده!

بازداشت یکی از سرشبکه‌های داعش 
در سیستان و بلوچستان به نام ع. ح

در اداره‌کل اطلاعات استان سیستان و بلوچستان اعلام کرد: یکی از سرشبکه‌های 
مرتبط با گروهک‌ تروریستی داعش به نام )ع. ح( در این استان دستگیر شد.

وی در راستای اهداف این گروهک، به دنبال جذب و شبکه سازی، ایجاد پایگاه 
عملیاتی ترور و اقدامات خرابکارانه بوده است.

این فرد با ایجاد حساب‌های کاربری مختلف در شبکه‌های اجتماعی توانسته 
بود با بهره‌گیری از اتباع بیگانه و عناصر خودفروخته داخلی تیم‌هایی در مناطق 
صعب العبور استان ایجاد کند که به توفیق الهی این امر محقق نشد و تمامی 

‌اعضای این تیم در ماه‌های گذشته بازداشت شدند.

درگذشت نماینده مردم تهران 
در مجلس خبرگان رهبری

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین 
به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
گذشته  روز  جمهوری،  ریاست 
آیت الله محمدحسن فاضل 
تهران  نماینده  گلپایگانی)زالی( 
در مجلس خبرگان رهبری 
دارفانی را وداع گفت. در پی آن 
رئیس جمهور و رئیس مجلس 

شورای اسلامی‌در پیام‌هایی جداگانه درگذشت وی را تسلیت گفتند.

یادداشت

امنیتی

خبرگان

گروه سیاسی: این روزها صحبت از 
بازگرداندن مهاجران بخصوص افاغنه به 
کشورشان است و به گفته برخی از ناظران 
این کار چندماهی است که آغاز شده و دولت 
چراغ خاموش در حال یافتن مهاجرانی است 
به صورت غیرقانونی به ایران آمدند و آنها 
را به کشورهای خود بخصوص افغانستان 

برمی‌گردانند.
اما این موضوع در لایحه برنامه هفتم 
توسعه نیز گنجانده شده و نمایندگان مجلس 
در بخش‌هایی از این لایحه به دولت اجازه 
دادند که »سازمان ملی مهاجرت« را تشکیل 
دهد.البته پیش از این، وزیر کشور معاونت 
جدیدی را در این وزارتخانه با عنوان معاونت 
امور مهاجران تشکیل داده و اقدامات اولیه 
برای تشکیل و راه اندازی این سازمان در حال 
انجام است.  البته همچنان برخی از نمایندگان 
مجلس و کارشناسان بر این اعتقادند که آنقدر 
تعداد مهاجران در کشور زیاد است که دولت 
توان شناسایی تمامی‌آنها ندارد و نمی‌تواند در 
کوتاه مدت تمامی‌این افراد را شناسایی کرده و 

به کشور خود بازگرداند.
در همین راستا، مرتضی محمودوند نماینده 
مجلس در گفت وگویی تصریح کرد: ما قانون 
»اتباع« را داریم و امیدواریم مسوولان موضوع 
بروکراسی اداری را بهانه ای برای سازماندهی 
قرار ندهند من به وزیر کشور هم اعلام می‌کنم 
که قانون »اتباع« مدون و کامل است و 
اصلاحاتی که مدنظرشان است در کمیسیون 
امنیت انجام و اعمال شده و اگر موضوع خاص 

دیگری مدنظرشان است شفاف اعلام کنند.
وی ادامه داد: تعداد اتباع بیگانه در کشور 
ما بیشتر از آماری است که مسئولان اعلام 
می‌کنند و من براساس تحقیقات و بررسی 
که داشتم این آمار را قبول ندارم چون تنها 
تعداد کمی‌از مهاجرین از مبادی ورودی به 
کشور بصورت قانونی وارد شده اند و مابقی 
ورود غیرقانونی دارند بنابراین آمار بیشتر از ۵ 
میلیونی است که وزیر کشور اعلام کرده است.

این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: مساله 
دیگری که باید توجه داشت این است که 

مهاجرینی که زمان ناامنی وارد کشور شدند 
به ایران و ملت ما پناه آوردند اما از یکسال 
گذشته به بعد مخصوصا از ۶ ماه گذشته که 
این مهاجرین شدت پیدا کرده است را نمی‌توان 
پناهنده نامید، چون بیش از یکسال در کنار 
دولت فعلی طالبان با آرامش زندگی کردند پس 

این حجم مهاجرین نشانه بی تدبیری است .
محمودوند اعلام کرد: بنابراین من تاکید 
می‌کنم که هیچ مشکلی برای سازماندهی 
مهاجرین نداریم؛ از مسوولین می‌خواهیم بهانه 
تراشی نکنند و هر آنچه ابزار قانونی بخواهند 
در اختیار دارند؛ اتحادیه اروپا از این بحران 
مهاجرین فرصت طلایی برای خودش ایجاد 
می‌کند اما ما چرا باید هر آنچه مصیبت است 
را با بی تدبیری خودمان بر این ملت وارد کنیم 
و بعد بهانه می‌اوریم که با خلاء قانونی مواجه 

هستیم.
در تمامی‌دنیا موضوع مهاجرت یک مسئله 
لاینحل است البته کشورهای توسعه یافته 
به دلیل ورود غیرقانونی بسیار زیاد مهاجران 
برای اینگونه اقدامات راهکارهای قانونی سفت 
و سختی گذاشته اند و حتی در بسیاری از 
موارد مهاجرین را در جزایری خارج از سرزمین 
اصلی یا کشورهای دیگر اسکان می‌دهند تا بعد 
از بررسی‌های فراوان که زمان بر هم هستند 
نسبت به پذیرش آنها اقدام کنند و این از 

وظایف دولت‌ها است.
داوود منظور نیز در جلسه علنی مجلس و 
در جریان بررسی بندی از لایحه برنامه هفتم 
توسعه که به الزام پوشش بیمه سلامت برای 
تمام اتباع قانونی مقیم کشور باز می‌گشت، 
بیان کرد: اکنون حاکمیت در مورد اتباع در 
حال تصمیم‌گیری است. این‌که ما با مهاجران و 
اتباع چگونه تعامل کنیم باید در یک چارچوب 
و با نگاهی جامع دیده شود. نمی‌توان به صورت 
جزء جزء برای اتباع تصمیم‌گیری کرد بلکه 
باید تمام مسائل اتباع در یک بسته جامع دیده 

شود.
وی در ادامه اظهار کرد: از سوی دیگر اکنون 
براساس قانون، اتباع خارجی باید بیمه ‌نامه 
داشته باشند که تمام بیماری‌های احتمالی آنها 

در مدت اقامت‌شان در ایران مشخص باشد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه 
تصریح کرد: ممکن است موضوعی که اکنون 
در لایحه برنامه برای الزام پوشش بیمه سلامت 
تمام اتباع دیده شده جزئی از برنامه حاکمیت 
در خصوص اتباع نباشد. ابعاد این موضوع باید 

به صورت جامع‌تر مورد بررسی قرار گیرد.
همین چند روز پیش بود که یک کلیپی در 
فضای مجازی منتشر شد که نشان می‌داد یک 
ایرانی برای خرید قرصی نان در افغانستان به 
نانوایی مراجعه کرده ولی افرادی که در صف 

نان بودند وقتی فهمیدند وی ایرانی است 
آنرا ترد کردند و از نانوا خواستند که وی نان 
نفروشد درحالیکه گفته می‌شود مصرف حجم 
عظیمی‌از گندم و نان کشور توسط مهاجران 
صورت می‌گیرد و حتی آرد بصورت گسترده به 

خارج قاچاق می‌شود. 
حتی در نزدیکی همین تهران و در مجاورت 
حرم عبدالعظیم حسنی کودکان کاری هستند 
که با خانواده از پاکستان به ایران مهاجرت 
کرده و در پاسخ به اینکه چند نفر هستند و 
روزی چقدر درآمد دارند می‌گوید که پدرم اهل 

کراچی است و بعد از سیل چند سال گذشته 
به ایران آمده ایم و من و چندین خواهر و 
برادرم در شهرری کار می‌کنیم ولی پدرم اصلا 
کار نمی‌کند و در خانه است و بیشتر مواقع 

استراحت می‌کند!
درهرحال همچنان مردم ایران چشم نگران 
مهاجرت گسترده اتباع بیگانه از کشورهای 
همسایه بخصوص شرقی هستند تا مسئولان 
باتوجه به اتفاقات سیاسی رخ داده در 
کشورهای متبوع آنها، سریعتر آنها را ساماندهی 

کند و درباره آنها تصمیم بگیرد.

»مردم‌سالاری« روند رسیدگی به موضوع مهاجران را بررسی می‌کند

مهاجران غیر قانونی دغدغه ایرانیان

مسعود پزشکیان در جلسه علنی مجلس و در جریان 
بررسی بندی از لایحه برنامه هفتم توسعه که به الزام 
بیمارستان‌ها برای قرارداد مستقیم با بیمه‌های تکمیلی 
مربوط می‌شد، بیان کرد: بیمه‌های تکمیلی همان زیر 

میزی هستند که رومیزی شده‌اند. 
بنده به عنوان جراح یک عمل را که در بیمه پایه تعریف 

شده است قبول نمی‌کنم و به جای آنکه عمل را با ۱۰ 
میلیون تومان انجام دهم در بخشی دیگر با عنوان بیمه 
تکمیلی با ۱۰۰ میلیون تومان عمل را انجام می‌دهم. با 
عنوان بیمه تکمیلی چهار برابر به من پول داده می‌شود. 
این عضو کمیسیون بهداشت مجلس در ادامه اظهار کرد: 
امروز شاهدیم که بیمه تامین اجتماعی در بیمارستان 
میلاد خدمات آمریکایی ارائه می‌دهد اما در شهرستان‌ها 

حتی خدمات اولیه هم ارائه نمی‌شود.
این مسیر درستی نیست که ما داریم طی می‌کنیم. به 
عبارتی دیگر کسانی که خلاف قانون تعرفه درست کرده‌اند 
و خاف قانون از مردم پول می‌گیرند ما با آنها قرارداد 
می‌بندیم و چندین برابر برخلاف تعرفه دولتی به آنها پول 

می‌دهیم. 
نماینده مردم تبریز در مجلس تصریح کرد: این امر 
منجر به خالی شدن صندوق‌های بیمه می‌شود. بیمه 

تکمیلی باید غیر از بیمه پایه باشد.

محمدمهدی اسماعیلی در جلسه علنی مجلس و در 
جریان بررسی بندی از لایحه برنامه هفتم توسعه در 
خصوص راه‌اندازی سامانه رصد و پایش سبک زندگی 
مردم اظهار کرد: دغدغه و نظرات دوستان را اصلاح 
می‌کنیم، اساسا همانطور که آقای مصری بیان کردند 
نباید وارد حوزه مسائل شخصی شویم اما این حوزه‌ای 
است که ما طبق مصوبات شورای عالی آن را شروع کردیم 
و این بند به ما کمک می‌کند؛ ما این موضوع را در دولت 
و کمیسیون تلفیق مورد بحث و بررسی قرار داریم؛ با این 
موضوع امکان برنامه ریزی و آمایش فرهنگ در اختیار 

حاکمیت قرار می‌گیرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی‌بیان کرد: ما در سال‌های 
اخیر به واسطه نداشتن چنین مرکزی و اطلاعات آن دچار 
آسیب‌های بسیار شده‌ایم؛ بعد از اتفاقاتی که در سال‌های 
اخیر افتاد قصد آسیب‌شناسی داشتیم اما اشکالاتی برسر 
راه بود که علت آن هم به نبود نظام جامع آمایش در حوزه 

فرهنگ برمی‌گردد. در این بند این موارد تعبیه شده است 
که ان شاءالله نمایندگان کمک کنند تا این موضوع به 

تصویب برسد.
اسماعیلی گفت: امسال برای اولین بار سامانه ارتقای 
شاخص‌های فرهنگی را ابلاغ کردیم، این سامانه کمک 

شایانی به این موضوع می‌کند.

پزشکیان:

 بیمه‌های تکمیلی زیرمیزی هستند که به صورت روی میز پرداخت می‌شود
اسماعیلی: 

نباید وارد حوزه مسائل شخصی شویم

ابطحی:
 به سمت مراکز دینی یهودی در ایران نروید

محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی اصلاح طلب، نوشت: جنگ و درگیری بی 
رحمانه این روزهای غزه-اسرائیل به هیچ وجه جنگ دین اسلام و دین یهودی 
نیست. بهترین خدمت به اسرائیل این است که جنگ را یهودی، اسلامی‌کنند.
تجاوز، اشغال، کشتار شهروندان، بی خانمانی، را هیچ انسان آزاده‌ای، فارغ از 
دین واعتقادات در هرجای دنیا قبیح و تنفر برانگیز می‌داند. به همین دلیل 

اسراییل، حتی کلیسای غزه را بمباران کرد.
در داخل ایران هم کسانی که این وحشیگری‌ها را کار یهودی‌ها می‌دانند و 
به سمت مراکز دینی یهودی رفته‌اند، راه خطا می‌روند. مردم ‌ایران همیشه با 
یهودیان ایرانی زندگی مسالمت‌آمیزی داشته اند. یهودی‌ها، به عنوان یک دین 
مثل سایر ادیان مورد احترام هستند. جنایت هم از هر کسی با هردینی در 
هر جای دنیا انجام شود محکوم و غیر قابل دفاع است. به عنوان مدیر قدیمی‌ 
موسسه گفتگوی ادیان حمله به مراکز دینی در غزه و اینجا و هرجای دنیا را 

محکوم می‌کنم.

انهدام یک شبکه کارچاق‌کنی در استان مرکزی
دریافت ۳ میلیارد تومان

 از خانواده یک محکوم اعدامی
حجت‌الاسلام سید عبدالمهدی موسوی رئیس کل دادگستری استان مرکزی با 
اشاره به انهدام یک شبکه کار چاق‌کنی به سرپرستی یک زن گفت: این زن که 
اهل و ساکن تهران است خود را وکیل دادگستری معرفی و با ادعای ارتباط با 
قضات دیوان عالی کشور با یکی از خانواده‌های محکوم به اعدام ارتباط گرفته و 
با طرح عناوین مذکور و تعهد به اخذ یک درجه تخفیف مبلغ حدود ۳ میلیارد 
و یکصد میلیون تومان دریافت کرده بود. وی افزود: این درحالیست که این فرد 

هیچ اقدامی‌در پرونده مربوطه انجام نداده و حکم اعدام اجرا شد.
رئیس کل دادگستری استان مرکزی ادامه داد: با رصد و پیگیری حفاظت و 
اطلاعات دادگستری استان مرکزی مشخص شد فرد مذکور و مرتبطین وی 
هیچ اعمال نفوذی در مجموعه دستگاه قضایی نداشتند و صرفا با شگرد‌های 
مختلف سوء استفاده از شرایط روحی خانواده محکوم به اخاذی مبادرت 
کرده‌اند. وی اظهار تصریح کرد: با همکاری حفاظت مرکز قوه قضاییه ۴ نفر از 
متهمین دستگیر و با قرار بازداشت موقت به زندان معرفی و پرونده در حال 

رسیدگی در یکی از شعب بازپرسی است.

دادستانی تهران علیه رکنا اعلام جرم کرد
مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: هفته گذشته رسانه رکنا خبری مبنی بر 
افزایش ۴ برابری قیمت داروهای سرطانی نسبت به ماه قبل منتشر کرد. 
خبری که با واکنش زیادی همراه شد. پس از انتشار این خبر دادستانی تهران 
مدیرمسئول پایگاه خبری رکنا را در رابطه با موضوع فراخواند تا مستندات خود 

را برای چنین گزارشی ارائه دهد.
پس از احضار مدیرمسئول پایگاه خبری رکنا هیچگونه مستنداتی برای این 
گزارش ارائه نشد و در بررسی‌های به عمل آمده مشخص شد عدم توجه به 
تفاوت ریالی و تومانی مبالغ درج شده در فاکتور باعث تولید گزارش اشتباه 
شده است. پس از این بود که رکنا موظف شد نسبت به گزارش منتشر شده 
توضیحاتی ارائه کند. در بخشی از خبر توضیحی رکنا آمده است: افزایش ۴ 
برابری داروی بیماران سرطانی حاصل اشتباه یکی از مخاطبان و عدم دقت 

خبرنگار رکنا بود که بعد از اطلاع از صحت مساله این خبر اصلاح شد.
گفتنی است در پی این اتفاق دادستانی تهران علیه رکنا اعلام جرم کرد.

سوشیال

عدلیه

هادی سروش


